МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Пензенской области)

П Р О Т О К О Л  ЗАСЕ ДАН И Я О БЩЕ СТ В Е Н Н О ГО  СО В Е Т А

« 26 » ноября 2014 г.  № 2

Пенза

Председательствовал: Подобед В.Н. – председатель Общественного совета, председатель

Пензенской областной торгово-промышленной палаты

Присутствовали: Акимов А.Ю. – исполнительный директор Регионального

отделения работодателей «Ассоциация промышленников

Пензенской области»

Бакунова О.А. – заместитель главного редактора по проектам ГАУ

ПО «Информационный центр «Пензенская правда»

Болякин В.А. – начальник службы радиовещания ГТРК «Пенза»

Степин С.А. – заведующий отделом Федерации профсоюзов

Пензенской области

Хайров Р.Р. – генеральный директор ООО «Управляющая

компания «Дамате»

 Черницов А. И. – президент ОАО НПП «Химмаш-Старт»

Руководитель УФНС

России по Пензенской

области

Калабин Ю.В.

Заместители

Руководителя УФНС

России по Пензенской

области:

Кожевникова Л.Б., Попова В.Н., Табаков С.В.

Начальники отделов

УФНС России по

Пензенской области:

Калашникова Е.В., Китаева Е.А., Симаков Д.В., Умаева Т.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

     1.  О плане работы Общественного совета, вступительное слово председателя

Общественного совета при УФНС России по Пензенской области  В.Н.Подобеда.

2. Итоги работы налоговых органов Пензенской области за 9 месяцев 2014

года.

          3. Повышение клиентоориентированности  в работе с налогоплательщиками.

Современные стандарты обслуживания налогоплательщиков.  Использование

электронных сервисов.

4. Новации в налоговом законодательстве в 2015 году. Актуальные изменения

в налогообложении недвижимого имущества.

 2

     5. Обсуждение плана работы Общественного совета при УФНС России по

Пензенской области на 2015 год.

ВЫСТУПИЛИ:

Председатель Общественного совета В.Н.Подобед.

Руководитель УФНС России по Пензенской области Ю.В.Калабин.

Заместитель руководителя УФНС России по Пензенской области В.Н.Попова.

Начальники отделов УФНС России по Пензенской области: Симаков Д.В.,

Калашникова Е.В., Умаева Т.И.

Члены Общественного совета.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению  информацию начальника аналитического отдела

УФНС России по Пензенской области Симакова Д.В. об итогах  работы налоговых

органов Пензенской области за 9 месяцев 2014 года.

2. Принять к сведению информацию начальника отдела работы с

налогоплательщиками УФНС России по Пензенской области Е.В.Калашниковой  о

повышении клиентоориентированности  в работе с налогоплательщиками.

Современных стандартах обслуживания налогоплательщиков.  Использование

электронных сервисов.

2.1. Рекомендовать УФНС России по Пензенской области продолжить

информационно-разъяснительную работу, в том числе в средствах массовой

информации, о возможностях электронных сервисов Федеральной налоговой

службы.

2.2. Рекомендовать членам Общественного совета при УФНС России по

Пензенской области принимать активное участие в информационно-

разъяснительной работе о возможностях электронных сервисов Федеральной

налоговой службы.

3. Принять к сведению доклад начальника правового отдела УФНС России по

Пензенской области Т.И. Умаевой о новациях в налоговом законодательстве в 2015

году.

4.Принять к сведению доклад заместителя руководителя  УФНС России по

Пензенской области В.Н.Поповой об актуальных изменениях в налогообложении

недвижимого имущества.

5. Подготовить план работы Общественного совета на 2015 год до 20.12.2014

года.

6. Провести очередное заседание Общественного совета в апреле 2015 года.

Председатель

Общественного совета

при УФНС России по

Пензенской области

В.Н.Подобед

  Подпись  Расшифровка подписи